一般社団法人 全国圧入協会
（一社）建設コンサルタンツ協会認定ＣＰＤプログラム

プログラム番号 （ 202211100002 ）

 1 / 4

2022 年 11 月 1 日

JPA 技術講習会のご案内

『圧入工法技術講習会・現場見学会』福岡会場

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

このたび（一社）全国圧入協会では、（一社）建設コンサルタンツ協会認定ＣＰＤプログラムとして、

『圧入工法技術講習会・現場見学会』 福岡会場を実施いたしますので、ご案内申し上げます。

 「県営ため池等整備事業(用排水)八ノ江地区堰体基礎工事」では、国土交通省新技術情報シ

ステム(ＮＥＴＩＳ)に登録されていた技術（現在は掲載期間終了）である、「ジャイロプレス工法」が

採用されました。先端リングビット付き鋼管杭の回転切削圧入工法「ジャイロプレス工法」は、従

来工法では難しい硬質地盤への圧入施工が可能であるだけでなく、近接施工や狭隘地施工にお

いて、安全性･環境性に配慮しながら工期の短縮、工費削減が図れる工法です。

新しい技術を直接ご覧いただくことで皆様の業務の一助になれば幸いです。

                                                      敬 具

記

◇主 催 者：（一社）全国圧入協会

◇講習会名：『圧入工法技術講習会・現場見学会』福岡会場

◇開 催 日：2022 年 12 月 2 日（金） CPD プログラム番号：20221110002（3.0 ポイント）

◇開催時間：13：00～16：30 （受付 12：15～12:45）

◇技術講習：二軒茶屋公民館

◇現場見学：発 注 者：福岡県朝倉農林事務所

工事名称：県営ため池等整備事業(用排水)八ノ江地区堰体基礎工事

元 請 者：株式会社 大久保建設

圧 入 者：株式会社 佐藤重機建設（全国圧入協会員）

工事場所：福岡県久留米市上津町

◇申込方法：当協会 Web サイトの圧入技術講習会からお申込みください。

Web サイト  https://atsunyu.jp/course/

          （初めてご利用の方は、Web 利用者登録をお願いします。）

◇申込期限： 2022年11月22日（火）※参加費は無料

◇参加定員： ５０名程度  ※雨天等により、現場見学できない場合があります。

◇問合せ先：（一社） 全国圧入協会 事務局  森實

TEL.03-5781-9155（平日9時～17時、土日・祝祭日除く）

 Eメール  jpa@atsunyu.or.jp   Webサイト www.atsunyu.gr.jp

https://atsunyu.jp/course/
mailto:jpa@atsunyu.or.jp

一般社団法人 全国圧入協会
（一社）建設コンサルタンツ協会認定ＣＰＤプログラム

プログラム番号 （ 202211100002 ）

 2 / 4

技術講習会及び現場見学会プログラム

（ＣＰＤ認定講習）

第１部 技術講習会

１．全国圧入協会（ＪＰＡ）について        １０分

２．圧入工法の基礎知識              ２０分

３．圧入工法バリエーション            ４５分

第２部 現場見学会

１．工事概要説明                  １５分

２. 施工現場へ移動                 ３０分

３. 現場状況説明と注意事項           １０分

４. 圧入状況の見学                 ７０分

５. 質疑応答                            １０分

      合  計                                 ２１０分

一般社団法人 全国圧入協会
（一社）建設コンサルタンツ協会認定ＣＰＤプログラム

プログラム番号 （ 202211100002 ）

 3 / 4

〔講習会場の案内図〕

◇集合場所：二軒茶屋公民館

◇受付時間：12：15～12：45

◇住   所：〒830-0052 福岡県 久留米市 上津町１８６３－５ TEL:0942-21-2888

【注意事項】

① 現場見学につき、各自ヘルメットと長靴または安全長靴をご用意願います。

② 技術講習会場内では、長靴のご使用はご遠慮ください。

③ 雨天等の理由により、現場見学できない場合があります。

④ 施工現場へは当協会が用意するバスで移動します。

集合場所

施工現場

一般社団法人 全国圧入協会
（一社）建設コンサルタンツ協会認定ＣＰＤプログラム

プログラム番号 （ 202211100002 ）

 4 / 4

〔平 面 図〕

〔断 面 図〕